CONDEF
Conselho das Pessoas  corn  Deficiência de Bebedouro

Ii
Conde?  Bebedouro

o
condelbebedouro@gmall corn

Oficio n2  396/2024 	 Bebedouro, 08 de novembro de 2024

ASSUNTO: Indicação "Voluntário do Ano"

0 CONSELHO DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DE BEBEDOURO - CONDEF, órgão de caráter

consultivo de aconselhamento e assessoria ao Governo Municipal nas questões da pessoa com deficiência,

vem respeitosamente por meio deste INDICAR a Vossa Senhoria, atendendo ao Decreto Legislativo n2

670/2024 referente a indicação como "Voluntário do Ano", o nome do Sr. Claudinei Demite.

Em anexo o histórico de vida do indicado:

Certos em poder contar com a sua honrosa colaboração e participação renovamos nossos protestos

de elevada estima e distinta consideração.

Fr

Onival9 Cunha Junior
rtsidente

Exmo.Sr.

Edgar Cheli  Junior
Presidente da  Camara  Municipal de Bebedouro

CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO - RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 - FONE: 3345-9200 — R 243.

SALA DO CONDEF

CO\DFF
Conselho das Pessoas com Deficiência de Bebedouro

CondelBebedouro

o
condelbebedouroagm., co.

Claudinei Demite

Claudemir Demite

Maria Isabel da Silva Demite

Data de Nascimento:

08/10/1977

História de Vida:

Claudinei é Funcionário Publico Municipal à 12 anos, exerce a função de enfermeiro, atualmente esta

lotado no Centro Dia do Idoso e na Coordenadora de Acessibilidade de Bebedouro.

Claudinei não mede esforços para estar proporcionando uma melhor qualidade de vida as pessoas com

deficiência e aos idosos, sempre que solicitado prontamente se dedica a pessoa para orientação com

medicações, faz acompanhamento em consultas medicas, em casos de internação não mede esforços para

estar junto ao paciente, em suas horas vagas organiza excursões sempre fazendo o possível para com que

pessoas com deficiência e idosos possam estar desfrutando de muito lazer.

Depoimentos:

Não tenho palavras para agradecer todo o carinho que tenho Claudinei, nossa amizade se fortaleceu nos

últimos anos, nos meus piores momentos de minha vida esteve ao meu lado, não medindo esforços para

me acompanhar em minhas questões de saúde, no carinho de amenizar a dor da perca de uma pessoa, no

esforço de me ajudar no lazer em viagem a praia, tenho uma s6 palavra para exaltar GRATIDÃO. Onivaldo

Cunha  Junior  — (presidente do CONDEF Bebedouro)

0 voluntariado são duas vias, quem da e quem recebe, ambos praticaram o amor, quem recebeu alegria

é contagiante e aformoseia o rosto, quem doou, Deus trata essa pessoa de forma impar, essa pessoa tem

o principio da generosidade, poderia gastar dias falando do trabalho voluntário do Claudinei Demiti, uma

pessoa que faz sem pedir nada em troco. Você merece esse e tantos outros títulos, meu amigo! Saiba que

te amo em Cristo Jesus! Leandro Lauriano das Neves — (Integrante do Instituto Estrela)

CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO - RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 - FONE: 3345-9200 - R 243.

SALA DO CONDEF

CONDFF
Conselho das Pessoas com Deficiência de Bebedouro

Ii
Condef Bebedoulo

o
crmdeft>ebedouto@gmail cum

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO - RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 - FONE: 3345-9200 - R 243.

SALA DO CONDEF

ce9 CONDF,F
Conselho das Pessoas com Deficiência de Bebedouro

ri
Conde( Bebedouro

o
condelbebedouro@gmmi cum

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO - RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 - FONE: 3345-9200 - R 243.

SALA DO CONDEF

Camara Municipal de  Bebedouro

Comprovante de Protocolo

Protocolo: 50131/2024 	 Data/Hora: 08/11/2024 15:49
Correspondência N° 477/2024
Autoria: CONDEF - Conselho das Pessoas com Deficiência de Bebedouro
Assunto: Oficio n° 396/2024 - Indica o Sr. Claudinei Demite para o titulo Voluntariado do Ano.

ary‘V
Assinatura / Carimbo

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5